
 

MEL04.F1.048 

 

 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΏΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 

                 Αθήνα,  4   Μαρτίου  2014 

 

 Πρωτ.2076 

Αριθμ. 

 Διεκπ. 1353 

                                             

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έγκρισης 7
ης

 εντολής πληρωμής της μελέτης με τίτλο :  

«Σύνταξη πλήρους Οριστικής Μελέτης, Μελέτης Εφαρμογής, Υποστηρικτικών 

Μελετών και σύνταξη Τευχών Δημοπράτησης για το έργο “Μελέτη αποκατάστασης 

και επανάχρησης του κτηρίου της Μπενακείου Βιβλιοθήκης”, ιδιοκτησίας της Βουλής 

των Ελλήνων», ποσού 100.247,84€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 

 

Ο Γενικός Γραμματέας 

της Βουλής των Ελλήνων 

 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος B΄ - Προσωπικό), όπως ισχύει. 

2. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 3873/2619/18.3.2010 απόφαση Προέδρου Βουλής 

για τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα. 

3. Τον Ν.3316/2005  για την «ανάθεση και  εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 

εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 696/1974 «περί αμοιβών Μηχανικών και των σχετικών τεχνικών 

προδιαγραφών μελετών», όπως ισχύει. 

5. Την με αριθμό ΔΜΕΟ/α/ο/1257/2005 (ΦΕΚ Β΄ 1162/22.8.2005) Απόφαση 

Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση Κανονισμού Προεκτιμώμενων Αμοιβών 

μελετών και υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της παρ. 7 του άρθρου 4 του Ν. 

3316/2005», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει από τις Υπουργικές Αποφάσεις με 

αριθμό ΔΜΕΟ/α/ο/1347/2005 (ΦΕΚ Β΄ 1471/2005), ΔΜΕΟ/α/ο/2361/2006 (ΦΕΚ 

Β΄ 58/2006) και ΔΜΕΟ/α/ο/2229/2006 (ΦΕΚ Β΄ 900/2006). 

6. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 2951/2219/17.3.09 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

της Βουλής, με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης της υπόψη μελέτης. 

ΑΔΑ: 05-02ΙΒ



 

 

- 2 - 

7. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 3048/2295/19.3.2009 απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής, με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης για τη δημοπράτηση της 

υπόψη μελέτης. 

8. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 5526/3671/8.6.2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Βουλής, με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού 

για την ανάθεση εκπόνησης της υπόψη μελέτης στα συμπράττοντα μελετητικά 

γραφεία :  

- «ΠΛΕΙΑΣ-ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕΛΕΤΗΤΕΣ 

ΕΠΕ» 

- «Φ. ΚΑΡΥΔΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝ/ΤΕΣ ΕΠΕ» 

- «Ο.Μ.Η. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧ/ΚΟΙ ΕΠΕ» 

- «ΒΡΑΧΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ & ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΑΕ» 

9. Το από 21-7-2011 ιδιωτικό συμφωνητικό ανάθεσης εκπόνησης της υπόψη μελέτης. 

10. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 10190/6646/23-11-2011  απόφαση της Διευθύνουσας 

Υπηρεσίας, με την οποία ορίστηκαν οι επιβλέποντες μηχανικοί της μελέτης  και η 

οποία αντικαθιστά την με αριθμό πρωτ. Βουλής 7172/4758/2-8-2011 απόφαση, η 

οποία παύει να ισχύει. 

11. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 7305/12-8-2011 επιστολή του μελετητή, με την 

οποία υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα οι υποστηρικτικές μελέτες.  

12. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 9042/5863/18-10-2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Βουλής, με την οποία παρατάθηκε η  τμηματική  προθεσμία  

υποβολής της οριστικής μελέτης μέχρι 7-11-2011, μετά από σχετικό αίτημα του 

αναδόχου (αρ. πρωτ. Βουλής 8950/13-10-2011). 

13. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 9595/7-11-2011 επιστολή του μελετητή, με την 

οποία υποβλήθηκε εμπρόθεσμα το Α΄ Σταδίο-Οριστική Μελέτη της υπόψη 

μελέτης. 

14. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 11760/23-12-2011 επιστολή του μελετητή, με την 

οποία επανυποβλήθηκε το Α΄ Σταδίο-Οριστική Μελέτη (Αρχιτεκτονική, Στατική 

και Η/Μ Εγκαταστάσεων), μετά τις σχετικές υποδείξεις της Διευθύνουσας 

Υπηρεσίας και την προκαταρκτική συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες του 

ΥΠΠΟ.Τ.  

15. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 16180/10965/31-12-2012 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Βουλής, με την οποία εγκρίθηκε το Α΄ Στάδιο-Οριστική Μελέτη. 

16. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 5130/3584/17-5-2013 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Βουλής, με την οποία εγκρίθηκε ο 1
ος

 Συγκριτικός Πίνακας, το 1
ο
 

Πρωτόκολλο Κανονισμού Τιμών Μονάδας Νέων Εργασιών, η Παράταση της 

συνολικής προθεσμίας περαίωσης και η  1
η
 Συμπληρωματική σύμβαση της υπόψη 

μελέτης. 

17. Την από 25-6-2013 1
η
 Συμπληρωματική Σύμβαση. 

18. Το με αριθμό πρωτ. Βουλής 6712/4557/25-6-2013 έγγραφο της Διευθύνουσας 

Υπηρεσίας, με το οποίο δόθηκε εντολή για την έναρξη εκπόνησης της Μελέτης 

Εφαρμογής. 

19. Το με αριθμό πρωτ. Βουλής 7765/5289/23-7-2013 έγγραφο της Διευθύνουσας 

Υπηρεσίας, με το οποίο εγκρίθηκε το με αριθμό πρωτ. Βουλής 7628/18-7-2013 

υποβληθέν από τα συμπράττοντα γραφεία χρονοδιάγραμμα μελέτης. 

ΑΔΑ: 05-02ΙΒ



 

 

- 3 - 

20. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 8146/5-8-2013 επιστολή του μελετητή, με την οποία 

υποβλήθηκε εμπρόθεσμα το 1
ο
 Άρθρο του 1

ου
 ΠΚΤΜΝΕ της 1

ης 
Συμπληρωματικής 

Σύμβασης που αφορά σε πρόσθετες διερευνητικές εργασίες των κονιαμάτων των 

επιχρισμάτων του κτηρίου της Μπενακείου Βιβλιοθήκης, σύμφωνα με την 

συμπληρωματική σύμβαση της υπόψη μελέτης. 

21. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 9613/7-10-2013 επιστολή του μελετητή, με την 

οποία υποβλήθηκε εμπρόθεσμα η μελέτη εφαρμογής όλων των επιμέρους μελετών 

(αρχιτεκτονική, στατική και Η/Μ εγκαταστάσεων) της υπόψη μελέτης. 

22. Με την υπ’ αριθ. 1230/770/7-2-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της  

Βουλής, με την οποία εγκρίθηκε η Μελέτη Εφαρμογής (Β΄ Στάδιο) της υπόψη 

μελέτης 

23. Την με αριθμό πρωτ. Βουλής 1945/27-2-2014 επιστολή του μελετητή, με την 

οποία υποβλήθηκε το 7
ο
 πινάκιο αμοιβών μελέτης, που συνοδεύεται από την 7

η
 

Εντολή Πληρωμής και την 7
η
 Πιστοποίηση. 

24. Την 7
η
 Εντολή Πληρωμής και την 7

η
 Πιστοποίηση της μελέτης, αρμοδίως 

υπογεγραμμένες και θεωρημένες με ημερομηνία 4-3-2014.  

25. Τον προϋπολογισμό δαπανών της Βουλής οικονομικού έτους 2014 με Κ.Α. 0871 

 

Α  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  μ  ε 

 

Εγκρίνουμε την 7
η
 Εντολή Πληρωμής και την 7

η
 Πιστοποίηση της μελέτης με τίτλο 

«Σύνταξη πλήρους Οριστικής Μελέτης, Μελέτης Εφαρμογής, Υποστηρικτικών 

Μελετών και σύνταξη Τευχών Δημοπράτησης για το έργο “Μελέτη αποκατάστασης 

και επανάχρησης του κτηρίου της Μπενακείου Βιβλιοθήκης”, ιδιοκτησίας της Βουλής 

των Ελλήνων», που αφορά: 

 Την αποπληρωμή της συμβατικής αμοιβής του σταδίου της Μελέτης 

Εφαρμογής των αρχιτεκτονικών, στατικών και Η/Μ εγκαταστάσεων και ΣΑΥ-

ΦΑΥ, καθώς και του 1
ου

 Άρθρου του 1
ου

 ΠΚΤΜΝΕ της 1
ης

 Συμπληρωματικής 

Σύμβασης, σύμφωνα με τον Ν.3316/2005, άρθρο 30 §2.  

Η 7
η
 εντολή πληρωμής ανέρχεται στο ποσό των εκατόν εβδομήντα χιλιάδων 

πεντακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ και δώδεκα λεπτών (100.247,84€), εκ των οποίων 

81.502,31€ αφορά πληρωμή αμοιβών και 18.745,53€ για ΦΠΑ και εντελλόμεθα την 

πληρωμή του στα συμπράττοντα γραφεία μελετών ως κάτωθι : 

-  «ΠΛΕΙΑΣ-ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕΛΕΤΗΤΕΣ  

ΕΠΕ», 38.673,31€ για αμοιβή και 8.894,86€ για ΦΠΑ, ήτοι σύνολο 47.568,17€. 

- «Φ. ΚΑΡΥΔΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝ/ΤΕΣ ΕΠΕ», 17.577,61€ για αμοιβή και 4.042,85€ 

για ΦΠΑ, ήτοι σύνολο 21.620,46€. 

- «Ο.Μ.Η. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧ/ΚΟΙ ΕΠΕ», 25.251,39€ για αμοιβή και 5.807,82€ 

για ΦΠΑ, ήτοι σύνολο 31.059,21€. 

 

   (ε.π.β.) Ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής των Ελλήνων  

 

 

 

        Αθανάσιος Παπαϊωάννου 

ΑΔΑ: 05-02ΙΒ



 

 

- 4 - 

 

 

Κοινοποίηση : 

 Γρ. Γενικού Γραμματέα Βουλής  

 Γρ. Προϊσταμένου Γεν. Δ/νσης ΔιοικητικήςΥποστήριξης 

 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

 Τμήμα Προϋπολογισμού (2πλουν) 

 Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (2πλουν) 

 Ανάδοχο μελετητή δια του εκπροσώπου του  

      Δ. Διαμαντόπουλου (ΠΛΕΙΑΣ Ε.Π.Ε.)- (με απόδειξη παραλαβής) 

Χατζηκώστα 4, 115 21, Αθήνα, τηλ. 210-7230175 

ΑΔΑ: 05-02ΙΒ


